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B7-0145/2014

Europaparlamentets resolution om situationen i Egypten
(2014/2532(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av sina tidigare resolutioner om Egypten,

– med beaktande av det tal som vice ordföranden för kommissionen/unionens höga 
representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik Catherine Ashton höll i 
Europaparlamentet den 11 september 2013, och av hennes uttalanden av den 3 oktober 
2013, den 27 november 2013, den 1, 23 och 24 december 2013, och den 11 och 19 
januari 2014,

– med beaktande av 2001 års associeringsavtal mellan EU och Egypten, vilket trädde i 
kraft 2004 och förstärktes av handlingsplanen från 2007, och av kommissionens 
framstegsrapport om genomförandet av planen den 20 mars 2013,

– med beaktande av den konstitutionella förklaring som gjordes i Egypten den 8 juli 2013, 
med förslag om en färdplan för grundlagsändringar och nyval,

– med beaktande av den nya egyptiska konstitutionen, som antogs av 
konstitutionsutskottet den 1 december 2013, och av resultatet av folkomröstningen av 
den 14–15 januari 2014,

– med beaktande av Internationella konventionen om medborgerliga och politiska 
rättigheter och Internationella konventionen om ekonomiska, sociala och kulturella 
rättigheter, i vilka bägge Egypten är part,

– med beaktande av artikel 110.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Många fler har dödats och skadats i en rad bombattentat och våldsamma 
sammandrabbningar under demonstrationer med anledning av treårsdagen av det 
folkliga upproret som ledde till störtandet av Mubaraks regim.

B. Den 1 december 2013 godkände Egyptens konstitutionsutskott förslaget till landets nya 
konstitution såsom klart för folkomröstning. Utskottet var sammansatt av 50 
sakkunniga, däribland många olika politiska och religiösa ledare, men ingen företrädare 
för Muslimska brödraskapet. Den 14 och 15 januari 2014 folkomröstades det om 
konstitutionen och röstningsdeltagandet uppgavs till 38,6 procent, av vilka 98,1 procent 
uttalade sitt stöd. Enligt ett uttalande från vice ordföranden för kommissionen/unionens 
höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik Catherine Ashton kan EU 
visserligen inte göra någon mer ingående bedömning av hur det gått till vid 
folkomröstningen eller bekräfta de påstådda regelstridigheterna, men dessa verkar inte i 
någon högre grad ha påverkat resultatet.

C. Ett massivt pådrag av säkerhetspersonal sattes in i hela landet för att trygga säkerheten 
vid folkomröstningen. Under folkomröstningen inträffade ett flertal våldsamheter. 
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Enligt inrikesministeriet dödades nio personer och ytterligare 444 greps vid incidenter i 
samband med folkomröstningen.

D. Sedan juli 2013 har över tusen personer dödats och åtskilligt flera skadats i 
sammandrabbningar mellan anhängare och motståndare till den avsatta presidenten 
Mursi och mellan protestdeltagare och säkerhetsstyrkor. 

E. Den 12 november 2013 upphävdes det undantagstillstånd och utegångsförbud som 
infördes den 14 augusti 2013.

F. Det civila samhället organisationer har en oerhört viktigt funktion att fylla under denna 
kritiska period av politisk och samhällelig omvandling i Egypten. Oberoende och fria 
tidningar och medier är en central samhällsfaktor i en verklig demokrati.

G. Den avsatta presidenten Mursi står inför fyra olika rättegångar i brottmål, av vilka tre 
hänför sig till hans ämbetsperiod. Den första rättegången inleddes den 4 november 2013 
och rätten planeras sammanträda på nytt den 1 februari 2014. Den 20 december 2013 
inlämnades ett formellt klagomål till Internationella brottmålsdomstolen av advokater 
för Muslimska brödraskapet, vilka agerade på den avsatta presidenten Mursis vägnar.

H. Spänningarna mellan muslimer och koptiska kristna har ökat i Egypten alltsedan 
president Morsi avsattes förra sommaren och har utmynnat i förstörelse av ett stort antal 
koptiska kyrkor.

I. De flesta incidenter i hela världen där kristna var inblandade inträffade 2013 i Egypten: 
medierna rapporterade om minst 167 fall. Det gjordes nästan 500 försök att stänga eller 
förstöra kyrkor i landet, och minst 83 religionsbaserade mord på kristna.

J. Säkerheten i det instabila Sinaiområdet blir allt sämre, i en situation där 
säkerhetsstyrkorna regelbundet utsätts för våldsamma angrepp. Den 24 december 2013 
förövades ett självmordsangrepp med en bilbomb mot ett polishögkvarter i Mansura i 
Nildeltat, varvid 16 personer dödades och över 100 skadades. Den 25 december 2013 
bemötte Egyptens regering det blodiga angreppet med att förklara Muslimska 
brödraskapet för en terrororganisation. Muslimska brödraskapet nekar till ansvaret för 
angreppet, medan en grupp som har sin bas i Sinai och får sin inspiration av al-Qaida 
har sagt sig vara ansvarig.

K. Tusentals personer mister livet och försvinner varje år på Sinaihalvön, medan andra, 
huvudsakligen flyktingar från Eritrea och Somalia, bland annat många kvinnor och 
barn, kidnappas av människohandlare och hålls som gisslan med krav på lösen. 
Flyktingar kidnappas också i flyktingläger i Sudan och förs till Sinai. 
Människohandlarnas offer utsätts för övergrepp som fullständigt berövar dem deras 
människovärde och råkar ut för systemsatt våld, tortyr, sexuellt utnyttjande och 
tvångsarbete eller dödas för organhandelns behov.

L. Kvinnor befinner sig i en särskilt utsatt situation under den nuvarande 
övergångsperioden och kvinnors rättigheter respekteras inte fullt ut.

M. Egyptens ekonomi är svårt drabbad. Sedan 2011 har arbetslösheten ökat och 
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fattigdomen blivit värre.

N. I överensstämmelse med den reviderade europeiska grannskapspolitiken, och framför 
allt med principen om ”mer för mer”, är nivån och omfattningen av EU:s engagemang i 
Egypten baserade på incitament, och därmed beroende av landets framsteg med att 
fullgöra sina åtaganden, däribland i fråga om demokrati, rättsstatsprincipen, mänskliga 
rättigheter och jämställdhet.

1. Europaparlamentet fördömer kraftfullt allt våld, all terrorism, uppvigling och 
hatpropaganda, och uppmanar med kraft alla politiska aktörer och säkerhetsstyrkor att 
visa yttersta återhållsamhet och undvika provokationer, för att i landets intresse och för 
landets bästa försöka undvika ytterligare våldshandlingar. Parlamentet uttrycker sitt 
uppriktiga deltagande med offrens anhöriga.

2. Europaparlamentet uppmanar myndigheterna att se till att samtliga fall där 
protestdeltagare dödats eller utsatts för övergrepp omedelbart görs till föremål för 
oberoende och opartiska utredningar och att de ansvariga ställs inför rätta. Parlamentet 
yrkar på en reform av säkerhetssektorn, adekvata förfaranden för intern granskning, 
utbildning av säkerhetsstyrkorna så att de respekterar de mänskliga rättigheterna i 
samband med polisövervakning av protester och förhindrar tortyr, misshandel och 
sexuellt våld.

3. Europaparlamentet konstaterar att folkomröstningen ger ett tydligt stöd åt Egyptens nya 
konstitution. Parlamentet välkomnar att Egyptens nya konstitution talar om en civil 
regering, absolut trosfrihet, alla medborgares jämlikhet, föreskrifterna om barnens 
rättigheter, förbud mot alla former och slag av tortyr, förbud mot och straffbeläggning 
av alla former av slaveri samt åtagandet att följa de internationella fördrag om 
mänskliga rättigheter som undertecknats av Egypten. 

4. Europaparlamentet uppmanar myndigheterna att fullt ut genomföra de artiklar och 
föreskrifter som godkänts, särskilt de som handlar om det egyptiska folkets rättigheter 
och friheter, och att fortsätta på den inslagna vägen mot en inkluderande och civilt ledd 
demokrati, byggd på tolerans och försoning. Parlamentet uppmanar Egyptens 
myndigheter att inte döma civila inför militära domstolar.

5. Europaparlamentet upprepar att den politiska omvandlingsprocessen härefter bör leda 
till fria och rättvisa parlaments- och presidentval, med utrymme för alla och utan våld, 
och inom de tidsramar som fastställs i den nya konstitutionen. Parlamentet erinrar om 
att det efter varje val bör ske en direkt maktövergång till den demokratiskt valda civila 
överheten och betonar att den enda vägen till demokrati består i en konstruktiv politisk 
dialog med plats för alla, samt i försoning och återintegrering.

6. Europaparlamentet uppmanar med kraft Egyptens interimsmyndigheter och 
säkerhetsstyrkor att trygga säkerheten för alla medborgare oavsett deras politiska 
åskådning, tillhörighet eller bekännelse, att respektera de mänskliga rättigheterna och 
grundläggande friheterna, skydda föreningsfriheten, friheten att hålla fredliga 
sammankomster samt yttrande- och tryckfriheten, samt att gå in för dialog och icke-våld 
och rätta sig efter sina internationella skyldigheter och fullgöra dem.
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7. Europaparlamentet ser med oro på lag 107 från 2013 om reglering av rätten till 
offentliga sammankomster, processioner och fredliga protester och uppmanar med kraft 
Egyptens interimsmyndigheter att med stöd av FN:s internationella konvention om 
medborgerliga och politiska rättigheter och under efterlevnad av internationella normer 
garantera föreningsfriheten och friheten att hålla fredliga sammankomster.

8. Europaparlamentet kräver att alla som frihetsberövats av politiska skäl för fredligt 
utövande av sina rättigheter till mötes-, förenings- och yttrandefrihet ska friges, och 
efterlyser en snabb och insynsvänlig omprövning av samtliga brottmål. Parlamentet 
betonar betydelsen av fria och rättvisa rättegångar för alla fängslade och föreslår en 
reform av lagen om de rättsvårdande myndigheterna för att garantera en verklig 
maktfördelning.

9. Europaparlamentet betonar än en gång hur viktigt det är att civilsamhället och de fria 
medierna bidrar för att bygga upp en djupt rotad och hållbar demokrati i Egypten. 
Europaparlamentet uppmanar Egyptens interimsmyndigheter att genomföra artikel 65 i 
den nya konstitutionen, där det står att envar har rätt att uttrycka sin åsikt i tal, skrift, 
bildlig framställning eller varje annan form av uttryck och offentliggörande. 
Interimsregeringen uppmanas att garantera att inhemska och internationella 
civilsamhällesorganisationer och journalister kan arbeta fritt i landet.

10. Europaparlamentet fördömer kraftfullt våldet mot den koptiska befolkningen och 
förstörelsen av ett stort antal kyrkor, samlingsplatser och företag över hela landet. 
Parlamentet uttrycker oro över att myndigheterna underlåtit att vidta lämpliga 
säkerhetsåtgärder för att skydda kopterna, trots många varningar.

11. Europaparlamentet ser mot oro på de allt fler terrordåden och våldshandlingarna på 
Sinai och uppmanar Egyptens interimsmyndigheter att återställa säkerheten där. 
Parlamentet uppmanar Egyptens interimsmyndigheter att utreda fallen av 
människohandel, mord, tortyr, sexuellt utnyttjande och organhandel och vidta lämpliga 
åtgärder med stöd av nationell och internationell rätt för att gripa och lagföra 
medlemmar av de ligor som sysslar med människohandel. Parlamentet erinrar om att 
artikel 89 i den nya konstitutionen förbjuder slaveri och alla former av förtryck mot och 
påtvingat utnyttjande av människor.

12. Europaparlamentet uppmanar Egyptens interimsmyndigheter att utarbeta, anta och 
genomföra lagstiftning för att bekämpa alla former av könsbundet våld, att se till att det 
finns effektiva och åtkomliga kanaler för anmälan och skyddsåtgärder med lyhördhet 
inför offrens behov och inför konfidentialiteten och att vidta lämpliga straffrättsliga 
påföljder mot gärningsmännen.

13. Europaparlamentet välkomnar att Egyptens interimsregering, efter en rekommendation 
från Egyptens nationella råd för mänskliga rättigheter, tillkännagett sin vilja att i Kairo 
öppna ett regionkontor för FN:s kommissarie för mänskliga rättigheter och uppmanar 
med kraft Egyptens interimsregering att göra vad som behövs för att det ska gå snabbare 
att öppna det kontoret.

14. Europaparlamentet bekräftar sitt åtagande om att bistå det egyptiska folket i processen 
på väg mot demokratiska och ekonomiska reformer. Parlamentet uppmanar med kraft 
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EU att i sina bilaterala förbindelser med Egypten och i sitt ekonomiska stöd till landet 
beakta såväl villkorsprincipen (”mer för mer”) som de allvarliga ekonomiska 
utmaningar som Egypten står inför.

15. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, 
kommissionen, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för 
utrikes frågor och säkerhetspolitik, medlemsstaternas regeringar och parlament samt 
Arabrepubliken Egyptens interimsregering.


